
 

 

О  признании  утратившими   силу  отдельных   постановлений 

Государственного Совета Республики Крым и Верховной Рады 

Автономной Республики Крым 

 

  

В соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя", 

статьей 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившими силу: 

Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым                          

от 11 марта 2014 года № 1733-6/14 "Об утверждении Порядка получения                          

и передачи гуманитарной помощи предприятиям, учреждениям, организациям,     

расположенным на территории Республики Крым,  жителям Республики Крым" 

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ст. 236,  

ст. 386); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 

2014 года № 1873-6/14 "О  внесении изменений в Постановление Верховной  

Рады Автономной Республики Крым от 11 марта 2014 года № 1733-6/14 

"Об утверждении Порядка получения и передачи гуманитарной помощи      

предприятиям, учреждениям, организациям, расположенным на территории   

Автономной Республики Крым,  жителям  Автономной  Республики Крым" 

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 3, ст. 386); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 

2014 года № 2016-6/14 "О вопросах Фонда общеобязательного социального 

страхования  Республики Крым на случай безработицы" (Сборник нормативно-

правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ст. 472); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 

2014 года № 2021-6/14 "О выплате в 2014 году единовременной денежной 

помощи ветеранам войны и жертвам нацистских преследований" (Сборник 

нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ст. 477); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 

2014 года № 2022-6/14 "О порядке выплаты дополнительной формы 

социальной помощи семьям граждан, погибших во время митинга 

в г. Симферополе 26 февраля 2014 года" (Сборник нормативно-правовых актов 

Республики Крым, 2014 г., № 4, ст. 478); 



 

 

2 

 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 

2014 года № 2023-6/14 "Об утверждении Порядка обеспечения отдельных 

категорий граждан санаторно-курортными путевками за счет средств бюджета 

Республики Крым в 2014 году" (Сборник нормативно-правовых актов 

Республики Крым, 2014 г., № 4, ст. 479); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 

2014 года № 2024-6/14 "О порядке использования средств бюджета Республики 

Крым, предусмотренных в 2014 году на обеспечение техническими и другими 

средствами реабилитации инвалидов, детей-инвалидов и других отдельных 

категорий населения" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 

2014 г., № 4, ст. 480); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 

2014 года № 2178-6/14 "О ставках портовых сборов (сборов за услуги судов) 

в морских портах Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов 

Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 663, № 6, ст. 718; Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 2, ст. 191, № 4, ст. 418); 

пункт 3 Постановления Государственного Совета Республики Крым 

от 4 июня 2014 года № 2218-6/14 "О внесении изменений в некоторые 

постановления Государственного Совета Республики Крым" (Сборник 

нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 718); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 

2014 года № 2350-6/14 "О предоставлении льгот по уплате налогов 

предприятиям общественных организаций инвалидов" (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 57); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 

2014 года № 2358-6/14 "О некоторых вопросах оплаты труда работников 

предприятий, учреждений и организаций" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 64); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 

2014 года № 2089-6/14 "Об особенностях осуществления деятельности 

в области лесных отношений, отношений в области охоты и сохранения 

охотничьих ресурсов на территории Республики Крым в переходный период" 

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ст. 539, 

№ 6, ст. 716; газета "Крымские известия" от 13 декабря 2014 года № 245); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 8 августа 

2014 года № 2438-6/14 "О внесении изменений в Постановление 

Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 2014 года № 2178-6/14 

"О ставках портовых сборов (сборов за услуги с судов) в морских портах 

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014 г., № 2,  ст. 191); 

пункт 1 Постановления Государственного Совета Республики Крым 

от 10 декабря 2014 года № 338-1/14 "О внесении изменения в Постановление 

Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 2014 года        

№ 2089-6/14  "Об особенностях осуществления деятельности в области лесных 

отношений, отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов 



 

 

3 

 

на территории Республики Крым в переходный период" (газета "Крымские 

известия" от 13 декабря 2014 года № 245). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

11 февраля 2015 года 

№ 455-1/15 

  
 


